
 

 

 
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD 

 

_________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 01, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 80, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

 
 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da 

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da 

UFGD n(os) 538/2015, de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e em conformidade com o Edital 

de Abertura CCS nº 01/2021 para curso de medicina e o Edital de Abertura CCS nº 70/2021 para o 

curso de matemática, RESOLVE: 

 

I – ALTERAR o QUADRO I, onde consta: 

QUADRO I 

Cronograma Geral de atividades relativas às chamadas 

Análise presencial do recurso da Comissão de Heteroidentificação  
15 de novembro de 

2021 

* Horário de Mato Grosso do Sul 

 

II – Passe a constar: 

QUADRO I 

Cronograma Geral de atividades relativas às chamadas 

Análise presencial do recurso da Comissão de Heteroidentificação  
16 de novembro de 

2021 

* Horário de Mato Grosso do Sul 

 

 

Selma Helena Marchiori Hashimoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

 


